

Sodžiaus muziejus mena ir pasaulinio garso mokslininką

(Atkelta iš 10 psl.)

kongrese dalyvavusiam prof., dr. Karoliui Rimtautui Kašponiui parengti biografinę studiją apie mokslo šviesuolio A.J.Greimo vaikystę, nes daugelio šalių mokslininkai nežino apie šį jo gyvenimo periodą. Tokio darbo Lietuvos mokslininkų sąjungos narys, muzikologas prof. K. R. Kašponis griebėsi su dideliu entuziazmu, jam mielai talkino ir kolegos Kauno technologijos universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto Garso ir vaizdo menų technologijos katedros vedėjas, Lietuvos mokslininkų sąjungos narys, humanitarinių mokslų (menotyra, muzikologija) daktaras doc. Darius Kučinskas bei Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Kauno fakulteto pedagogas doc. Romaldas Misiukevičius. Originali, lietuvių ir prancūzų kalbomis parengta, labai gausi, išraiškinga paroda „Algirdo Greimo vaikystė“ apkeliavo daugelį vietų: pabuvojo Paryžiuje (Prancūzija), Helsinkyje, Imatroje (Suomija), Maskvoje (Rusija), buvo eksponuojama Vilniuje, Druskininkuose, Kupiškyje, Kaune, Marijampolėje, Šiauliuose ir kitur. Ši kilnojama paroda ir dabar „keliauja“, su ja susipažįsta vis daugiau

šalies gyventojų.

Keletą mėnesių paroda buvo eksponuojama Kunigiškiuose ir ją aplankė žmonės iš įvairių Lietuvos vietovių, kurie lankė senosios mokyklos pastate veikiančią muziejų.

Parodos „Algirdo Greimo vaikystė“ iniciatorius profesorius Karolis Rimtautas Kašponis itin džiaugėsi ir renginiu „Per senolių tradicijas atverkime dvasią ir širdį“, ir gausiai susirinkusių dalyvių susidomėjimu žymiojo mokslininko atminimo įamžinimu Kunigiškiuose. Juk renginys organizuotas, atminimo lenta atidengta ir pašventinta, paroda atidaryta būtent tuose muziejaus kambariuose, kur tuo metu veikusioje Kunigiškių pradžios mokykloje buvo mokytojo butas. Tenai kryžstė, žaidė, verkė, linksmai džiūgavo, pro vaikystės langus į Kunigiškių sodžių žvalgėsi būsimasis mokslininkas. Kunigiškiai buvo pirmoji prof. Algirdo Juliaus Greimo gyvenamoji vieta Lietuvoje...

Tad ir šiuo metu tuose kambariuose veikia paroda, skirta prof. A.J. Greimo gimimo 95-mečiui bei mirties 20-mečiui prisiminti „Pro mokslininko vaikystės langus...“

Vytautas BAGDONAS
Autoriaus nuotr.